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1 ELEMENTOS DEL MARCO NORMATIVO
.......... 1. LAENTIDAD HA DEFINIDO LAS POLITICAS CONTABLES QUE DEBE APLICAR
i PARA EL RECONOCIMIENTO, MEDICION, REVELACION Y PRESENTACION DE LOS S| CUMPLE 100
o HECHOS ECONOMICOS DE ACUERDO CON EL MARCO NORMATIVO QUE LE .
CORRESPONDE APLICAR?
1.9 <o 1.1, SE SOCIALIZAN LAS POLITICAS CON EL PERSONAL INVOLUCRADO EN EL si CUMPLE
o PROCESO CONTABLE?
T 1.2. LAS POLITICAS ESTABLECIDAS SON APLICADAS EN EL DESARROLLO DEL S| CUMPLE
o PROCESO CONTABLE?
vd | 1.3. LAS POLITICAS CONTABLES RESPONDEN A LA NATURALEZA Y A LA S| CUMPLE
: ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD?
e <. 1.4, LAS POLITICAS CONTABLES PROPENDEN POR LA REPRESENTACION FIEL S| CUNPLE
o DE LA INFORMACION FINANCIERA?
......... 2. SE ESTABLECEN INSTRUMENTOS (PLANES, PROCEDIMIENTOS, MANUALES.,
—_— REGLAS DE NEGOCIO, GUIAS, ETC) PARA EL SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE LOS S| CUMPLE 100
* PLANES DE MEJORAMIENTO DERIVADOS DE LOS HALLAZGOS DE AUDITORIA INTERNA !
O EXTERNA?
<weee.2.1. SE SOCIALIZAN ESTOS INSTRUMENTOS DE SEGUIMIENTO CON LOS
A4 RESPONSABLES? Sl CUMPLE
2.2 SE HACE SEGUIMIENTO O MONITOREQ AL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANCS
118 DE MEJORAMIENTO? Sl |CUMPLE

.......... 3. LA ENTIDAD CUENTA CON UNA POLITICA O INSTRUMENTO (PROCEDIMIENTO,
MANUAL, REGLA DE NEGOCIO, GUIA, INSTRUCTIVO, ETC.) TENDIENTE A FACILITAR EL si CUMPLE 100
FLUJO DE INFORMACION RELATIVO A LOS HECHOS ECONOMICOS ORIGINADOS EN '

CUALQUIER DEPENDENCIA?

<oo..3.1. SE SOCIALIZAN ESTAS HERRAMIENTAS CON EL PERSONAL INVOLUCRADO

1.1.10 EN EL PROCESO? Sl CUMPLE

1111 e 3.2. SE TIENEN IDENTIFICADOS LOS DOCUMENTOS IDONEOS MEDIANTE LOS S| CUMPLE
- CUALES SE INFORMA AL AREA CONTABLE?

1112 | 3.3. EXISTEN PROCEDIMIENTOS INTERNOS DOCUMENTADOS QUE FACILITEN LA S| CUMPLE
s APLICACION DE LA POLITICA?

..... 4. SE HA IMPLEMENTADO UNA POLITICA O INSTRUMENTO (DIRECTRIZ,
PRCTEDIMIENTO, GUIA O LINEAMIENTO) SOBRE LA IDENTIFICACION DE LOS BIENES 3| CUMPLE 1.00
FISICOS EN FORMA INDIVIDUALIZADA DENTRO DEL PROCESO CONTABLE DE LA :
ENTIDAD?

1.1.13




(o718

PROMEDIO POR CALIFICACION

CODIGO, § NOMBRE k _nwy_.m_ OBSERVACIONES CRITERIO(Unidad) || TOTAL (Unidad)
.......... 4.1. SE H~ SOCIALIZADO ESTE INSTRUMENTO CON EL PERSONAL
1114 ||INVOLUCRADO EN EL PROCESO? S CUMPLE
1115 _ |.....4.2. SE VERIFICA LA INDNVIDUALIZACION DE LOS BIENES FISIGoss ST |CUMPLE
........5. SE CUENTA CON UNA DIRECTRIZ, GUIA O PROCEDIMIENTO PARA REALIZAR _
1116 |LAS CONCILIACIONES DE LAS PARTIDAS MAS RELEVANTES, A FIN DE LOGRAR UNA  |SI |cUMPLE 1,00
ADECUADA IDENTIFICACION Y MEDICION?
PP P 5.1, SE SOCIALIZAN ESTAS DIRECTRICES, GUIAS O PROCEDIMIENTOS CONEL |3 Joumpe
A PERSONAL INVOLUCRADO EN EL PROCESO?
.......... 5.2. SE VERIFICA LA ZPLICACION DE ESTAS DIRECTRICES GUIAS O
1118 R OCEDIMIENTOS? =l CUMPLE
.......... 6. SE CUENTA CON UNA DIRECTRIZ, GUIA. LINEAMIENTO. PROCEDIMIENTO O
119 |INSTRUCCION EN QUE SE DEFINA LA SEGREGACION DE FUNCIONES R ™
. (AUTORIZACIONES, REGISTROS Y MANEJOS) DENTRO DE LOS PROCESOS !
CONTABLES?
1120 |61, SE SOCIALIZA ESTA DIRECTRIZ GUIA, LINEAMIENTO, PROCEDMIENTO 0 |51 |ogmpie
s INSTRUCCION CON EL PERSONAL INVOLUCRADO EN EL PROGESO?
PP e 6.2 SE VERIFICA EL CUMPLIMIENTO DE ESTA DIRECTRIZ, GUIA, LINEAMIENTO, |0 [0
1. PROCEDIMIENTO O INSTRUCCION?
.......... 7. SE CUENTA CON UNA DIRECTRIZ, PROCEDIVIENTO. GUIA LINEAMIENTO O
1122 |INSTRUCCION PARA LA PRESENTACION OPORTUNA DE LA INFORMACION sl |cuMPLE 1,00
FINANCIERA?
1123 |7 . SE SOCIALIZAESTE DIRECTRIZ GUIA, LINEAMIENTO, PROCEDMIENTO 0 |3 |oummie
1. INSTRUCCION CON EL PERSONAL INVOLUCRADO EN EL PROCESO?
SE . 7.2, SE CUMPLE CON LA DIRECTRIZ, GUIA, LINEAMIENTO, PROCEDMIENTO 0 [o, |oumpre
A INSTRUCCION?
.......... 8_EXISTE UN PROCEDIMIENTO PARA LLEVAR A CABO, EN FORMA ADECUADA. EL
1125  |CIERRE INTEGRAL DE LA INFORMACION PRODUCIDA EN LAS AREAS O sI |CUMPLE 1,00
DEPENDENCIAS QUE GENERAN HECHOS ECONOMICOS?
~..8.1. SE SOCIALIZA ESTE PROCEDIMIENTO CON EL PERSONAL INVOLUCRAGG EN
1126 |ps SE S s |CUMPLE
1127 |.....82 SE _UMPLE CON EL PROCEDIMIENTO? S [CUMPLE
.......... 9. LA ENTIDAD TIENE IMPLEMENTADAS DIRECTRICES, PROCEDIMIENTOS GUIAS
1128  |OLINEAMIENTOS PARA REALIZAR PERIODICAMENTE INVENTARIOS Y CRUCES DE | o\ |0 o 4 1
& INFORMACION, QUE LE PERMITAN VERIFICAR LA EXISTENCIA DE ACTIVOS Y _
PASIVOS?
AN N 9.1. SE SOCIALIZAN LAS DIRECTRICES, PROCEDIMIENTOS. GUIAS O SR wpa |
1. LINEAMIENTOS CON EL PERSONAL INVOLUCRADO EN EL PROCESO? !
-..9.2. SE CUMPLE CON ESTAS DIRECTRICES, PROCEDIMIENTOS. GUIAS O
1130 [ieate SE SV sl |cumpLE
.......... 10. SE TIENEN ESTABLECIDAS DIRECTRICES, PROCEDIMIENTOS,
1131 NSTRUCCIONES, O LINEAMIENTOS SOBRE ANALISIS, DEPURACION Y SEGUIMIENTO  |¢\ | oy 50
1 DE CUENTAS PARA EL MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD DE LA CALIDAD DE LA :
INFORMACION?




CALIF

PROMEDIO POR | P/
CRITERIO(Unidad) ﬂoqﬁ@csame E

NOMBRE ICACI OBSERVACIONES

: ON
1132 | 10.1. SE SOCIALIZAN ESTAS DIRECTRICES, PROCEDIMIENTOS, INSTRUCCIONES, 3| CUMPLE
' O LINEAMIENTOS CON EL PERSONAL INVOLUCRADO EN EL PROCESO?
1133 | 10.2. EXISTEN MECANISMOS PARA VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE ESTAS si CUMPLE
., DIRECTRICES, PROCEDIMIENTOS, INSTRUCCIONES, O LINEAMIENTOS?
1134 [ 10.3. EL ANALISIS, LA DEPURACION Y EL SEGUIMIENTO DE CUENTAS SE REALIZA S| CUMPLE
U PERMANENTEMENTE O POR LO MENOS PERIODICAMENTE?
.......... 11. SE EVIDENCIA POR MEDIO DE FLUJOGRAMAS, U OTRA TECNICA O
12111 |MECANISMO, LA FORMA COMO CIRCULA LA INFORMACION HACIA EL AREA S CUMPLE 1,00
CONTABLE?
121142 | 111 LA ENTIDAD HA IDENTIFICADO LOS PROVEEDORES DE INFORMAGION S| CUMPLE
T DENTRO DEL PROCESO CONTABLE?
12143 | 11.2. LAENTIDAD HA IDENTIFICADO LOS RECEPTORES DE INFORMACION S| CUMPLE
T DENTRO DEL PROCESO CONTABLE?
.......... 12. LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES SE ENCUENTRAN DEBIDAMENTE
1.2.1.1.4  |INDIVIDUALIZADOS EN LA CONTABILIDAD, BIEN SEA POR EL AREA CONTABLE, O BIEN |SI CUMPLE 1,00

POR OTRAS DEPENDENCIAS?
12.1. LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES SE MIDEN A PARTIR DE SU

12115 DIVIDUALIZACION? Sl EHMPER
Pppe 122 LA BAJA EN CUENTAS ES FAGTIBLE A PARTIR DE LA INDIVIDUALIZACION DE g, |oommre
4118 1| s DERECHOS Y OBLIGACIONES?
Py 15 PARA LA IDENTIFICACION DE LOS HECHOS ECONGNICOS, SE TOMACOMO |5, |ogmmLe e
=117 |BASE EL MARCO NORMATIVO APLICABLE A LA ENTIDAD? !
.......... 13.1. EN EL PROCESO DE IDENTIFICACION SE TIENEN EN CUENTA LGS
12118 [CRITERIOS PARA EL RECONOCIMIENTO DE LOS HECHOS ECONOMICOS DEFINIDOS  |SI |CUMPLE
EN LAS NORMAS?
PP 14. SE UTILIZA LA VERSION ACTUALIZADA DEL CATALOGO GENERAL BE S M— ey
“"%" |CUENTAS CORRESPONDIENTE AL MARCO NORMATIVO APLICABLE A LA ENTIDAD? _
.......... 14.1. SE REALIZAN REVISIONES PERMANENTES SOBRE LA VIGENGIA DEL
12122 | ATALOGO DE CUENTAS? 8l CUMPLE
.15 SE LLEVAN REGISTROS INDIVIDUALIZADOS DE LOS HECHOS ECONGMICOS
12123 |56 URRIDOS EN LA ENTIDAD? =l CUMPLE 180
PP - 15.1. EN EL PROCESO DE CLASIFICACION SE CONSIDERAN LOS CRITERIGS SHAS g
“ =" IDEFINIDOS EN EL MARCO NORMATIVO APLICABLE A LA ENTIDAD?
12134 | 16. LOS HECHOS ECONOMICOS SE CONTABILIZAN CRONOLOGICAMENTE? sl |cumpLE 1,00
.......... 16.1. SE VERIFICA EL REGISTRO CONTABLE CRONOLOGICO DE LOS HEGHOS
12732 [srdBb 2=V st |cumpLE
PP B 6.2 SE VERIFICA EL REGISTRO CONSECUTIVO DE LOS HEGHOS ECONOWICOS |3 |oumpie
2133 |EN1 08 LIBROS DE CONTABILIDAD?
.......... 17. LOS HECHOS ECONOMICOS REGISTRADOS ESTAN RESPALDADGS EN
12134 |56CUMENTOS SOPORTE IDONEOS? Sl |CUMPLE 1500
PRSI - 17.1. SE VERIFICA QUE LOS REGISTROS CONTABLES CUENTEN CON [0S s loummie
“7°>  |DOCUMENTOS DE ORIGEN INTERNO O EXTERNO QUE LOS SOPORTEN?




/CODIGO

NOMBRE

CALIF
ICACI
ON

OBSERVACIONES

nwﬁ,mm_oﬁc:_nm&

12136 | 17.2. SE CONSERVAN Y CUSTODIAN LOS DOCUMENTOS SOPORTE? st |cumpLE
.......... 18. PARA EL REGISTRO DE LOS HECHOS ECONOMICOS. SE ELABORAN LOS
12137 | RESPECTIVOS COMPROBANTES DE CONTABILIDAD? Sl CUMPLE L
.......... 78.1. LOS COMPROBANTES DE CONTABILIDAD SE REALIZAN
B8 (B sl |cumpLE
.......... 18.2. LOS COMPROBANTES DE CONTABILIDAD SE ENUMERAN
2B [mmris SR sl |cumpLE
.......... 19. LOS LIBROS DE CONTABILIDAD SE ENCUENTRAN DEBIDAMENTE
12.1.310 |S6PORTADOS EN COMPROBANTES DE CONTABILIDAD? Sl CUMPLE 1,40
T B 9.1 LAINFORMACIGN DE LOS LIBROS DE CONTABILIDAD COINCIDE CONTA |5 |oumpie
<1211 |IREGISTRADA EN LOS COMPROBANTES DE CONTABILIDAD?
AAAAAAAAAA 79.2. EN CASO DE HABER DIFERENCIAS ENTRE LOS REGISTROS EN LOS LIBROS
121312 |Y LOS COMPROBANTES DE CONTABILIDAD, ¢ SE REALIZAN LAS CONCILIACIONES Y |SI  |cUMPLE
AJUSTES NEGESARIOS?
.......... 20. EXISTE ALGUN MECANISMO A TRAVES DEL CUAL SE VERIFIQUE (A
121313 | cOMPLETITUD DE LOS REGISTROS CONTABLES? sl CLUMPLE 190
121314 | . 20.1. DICHO MECANISMO SE APLICA DE MANERA PERMANENTE O PERIODICA? |SI  |CUMPLE
.......... 20.2. LOS LIBROS DE CONTABILIDAD SE ENCUENTRAN ACTUALIZADOS Y SUS
12.1.3.15 |SALDOS ESTAN DE ACUERDO CON EL ULTIMO INFORME TRIMESTRAL TRANSMITIDOAlSI  |CUMPLE
LA CONTADURIA GENERAL DE LA NACION?
.......... 21.LOS CRITERIOS DE MEDICION INICIAL DE LOS HECHOS ECONOMICOS
12141 |UTILIZADOS POR LA ENTIDAD CORRESPONDEN AL MARCO NORMATIVO APLICABLE A |SI | CUMPLE. 1,00
LA ENTIDAD?
.......... 27.1. LOS CRITERIOS DE MEDICION DE LOS AGTIVOS, PASVOS. INGRESGS.
12142 |GASTOSY COSTOS CONTENIDOS EN EL MARCO NORMATIVO APLICABLE A LA s lcumpLe
%2 |ENTIDAD, SON DE CONOCIMIENTO DEL PERSONAL INVOLUCRADO EN EL PROCESO :
CONTABLE?
.......... 21.2. LOS CRITERIOS DE MEDICION DE LOS ACTIVOS, PASIVOS, INGRESOS,
12143 |GASTOS Y COSTOS SE APLICAN CONFORME AL MARCO NORMATIVO QUE LE sl |cumpLE.
CORRESPONDE A LA ENTIDAD?
.......... 22. SE CALCULAN, DE MANERA ADECUADA, LOS VALORES CORRESPONDIENTES
1221 |ALOS PROCESOS DE DEPRECIACION, AMORTIZACION, AGOTAMIENTO Y DETERIORO. |SI  |CUMPLE. 1,00
SEGUN APLIQUE?
.......... 22.1. LOS CALCULOS DE DEPRECIACION SE REALIZAN CON BASEENLO
1222 |ESTABLECIDO EN LA POLITICA? Sl CUMPLE.
228 | 222 LAVIDA UTIL DE LA PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO, Y LA DEPRECIACION |5 |oommic.

SON OBJETO DE REVISION PERIODICA?




=

| CALIF

PROMEDIO POR CALIFICACION H

CODIGO NOMBRE L 1 mo»%_ ok mm<>o_owmm cRiTERIoUAARH, | ToTARad)
A T 22.3. SE VERIFICAN LOS INDICIOS DE DETERIORO DE LOS ACTIVOS POR LO R
2.2 MENOS AL FINAL DEL PERIODO CONTABLE? :
.......... 23. SE ENCUENTRAN PLENAMENTE ESTABLECIDOS LOS CRITERIOS BE
1225  |MEDICION POSTERIOR PARA CADA UNO DE LOS ELEMENTOS DE LOS ESTADOS S| CUMPLE. 1,00
FINANCIEROS?
~....23.1. LOS CRITERIOS SE ESTABLECEN CON BASE EN EL MARCO NORMATIVG
1228 | APlICABLE A LA ENTIDAD? Sl SUNRLE
227 232 SE IDENTIFICAN LOS HECHOS ECONOMICOS QUE DEBEN SER OBJETODE |, - —
-2, ACTUALIZACION POSTERIOR? :
.......... 23.3. SE VERIFICA QUE LA MEDICION POSTERIOR SE EFECTUA CON BASE EN
1228  |LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS EN EL MARCO NORMATIVO APLICABLE A LA sI CUMPLE.
ENTIDAD?
.......... 23.4. LA ACTUALIZACION DE LOS HECHOS ECONOMICOS SE REALIZA DE
1220 [ s SI |CUMPLE.
12210 | 23.5. SE SOPORTAN LAS MEDICIONES FUNDAMENTADAS EN ESTIMACIONES O | ST
B2 JUICIOS DE PROFESIONALES EXPERTOS AJENOS AL PROCESO CONTABLE? .
MU T—" 24. SE ELABORAN Y PRESENTAN OPORTUNAMENTE LOS ESTADOS I P P
<"1 |FINANCIEROS A LOS USUARIOS DE LA INFORMACION FINANCIERA? :
S 24.1_SE CUENTA CON UNA POLITICA, DIRECTRIZ, PROCEDIMIENTO. GUIA G ” e—
“2 1% |LINEAMIENTO PARA LA DIVULGACION DE LOS ESTADOS FINANGIEROS? :
1230 e 24.2. SE CUMPLE LA POLITICA, DIRECTRIZ, PROCEDIMIENTO, GUIA O S| CUMPLE
“%7 |LINEAMIENTO ESTABLECIDA PARA LA DIVULGACION DE LOS ESTADOS FINANGIEROS? :
P - 243. SE TIENEN EN CUENTA LOS ESTADOS FINANCIERGS PARA LA TOWADE |, So——
<214 IDECISIONES EN LA GESTION DE LA ENTIDAD? :
.......... 24.4. SE ELABORA EL JUEGO COMPLETO DE ESTADOS FINANGIEROS CON
12315 | CORTE AL 31 DE DICIEMBRE? Sl CUMPLE.
—......25. LAS CIFRAS CONTENIDAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS COINGIDEN CON
12318 || 5S SALDOS DE LOS LIBROS DE CONTABILIDAD? sl CUMPLE, 100
.......... 25.1 SE REALIZAN VERIFICACIONES DE LOS SALDOS DE LAS PARTIDAS DELOS
12.3.1.7 |ESTADOS FINANCIEROS PREVIO A LA PRESENTACION DE LOS ESTADOS si CUMPLE.
FINANCIEROS?
.......... 26. SE UTILIZA UN SISTEMA DE INDICADORES PARA ANALIZAR E INTERPRETAR
12318 1) ) REALIDAD FINANCIERA DE LA ENTIDAD? Sl CUMPLE. .00
.......... 26.1. LOS INDICADORES SE AJUSTAN A LAS NECESIDADES DE LA ENTIDAD Y DEL
12308 | e sI CUMPLE.
123110 | 26.2. SE VERIFICA LA FIABILIDAD DE LA INFORWACION UTILIZADA COMO INSUWO [ A—

25110 IpARA LA ELABORACION DEL INDICADOR? . )
A e 27. LA INFORMACION FINANCIERA PRESENTA LA SUFICIENTE ILUSTRACION » — PP
<177 |PARA SU ADECUADA COMPRENSION POR PARTE DE LOS USUARIOS? : :

.......... 27.1. LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANGIEROS CUMPLEN CON LAS
123112 |REVELACIONES REQUERIDAS EN LAS NORMAS PARA EL RECONOCIMIENTO, - —
“977% IMEDICION, REVELACION Y PRESENTACION DE LOS HECHOS ECONOMICOS DEL ;
MARCO NORMATIVO APLICABLE?




CODIGO

NOMBRE

.......... 27.2. EL CONTENIDO DE LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS REVELA EN

OBSERVACIONES

PROMEDIO POR
CRITERIO(Unidad)

CALIFIC
TOTAL(Uni

INVOLUCRADO EN EL PROCESO CONTABLE?

1.2.3.1.13 |FORMA SUFICIENTE LA INFORMACION DE TIPO CUALITATIVO Y CUANTITATIVO PARA  |SI CUMPLE.
QUE SEA UTIL AL USUARIO?
123414 | 27.3. EN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS, SE HACE REFERENCIA A S| CUMPLE.
= LAS VARIACIONES SIGNIFICATIVAS QUE SE PRESENTAN DE UN PERIODO A OTRO?
.......... 27.4. LAS NOTAS EXPLICAN LA APLICACION DE METODOLOGIAS O LA
1.2.3.1.15 |APLICACION DE JUICIOS PROFESIONALES EN LA PREPARACION DE LA INFORMACION, [SI CUMPLE.
CUANDO A ELLO HAY LUGAR?
125948 | 27.5. SE CORROBORA QUE LA INFORMACION PRESENTADA A LOS DISTINTOS gl CUMPLE
e USUARIOS DE LA INFORMACION SEA CONSISTENTE? _
.......... 28. PARA LAS ENTIDADES OBLIGADAS A REALIZAR RENDICION DE CUENTAS SE
.y PRESENTAN LOS ESTADOS FROS EN LA MISMA? SI NO ESTA OBLIGADA A RENDICION s CUMPLE 100
A DE CUENTAS ;SE PREPARA INFORMACION FRA CON PROPOSITOS ESPECIFICOS QUE _
PROPENDAN POR LA TRANSPARENCIA?
.......... 28.1. SE VERIFICA LA CONSISTENCIA DE LAS CIFRAS PRESENTADAS EN LOS
1.3.2 ESTADOS FINANCIEROS CON LAS PRESENTADAS EN LA RENDICION DE CUENTAS O |sI CUMPLE
LA PRESENTADA PARA PROPOSITOS ESPECIFICOS?
_ 28.2. SE PRESENTAN EXPLICACIONES QUE FACILITEN A LOS DIFERENTES S| CUMPLE
- USUARIOS LA COMPRENSION DE LA INFORMACION FINANCIERA PRESENTADA?
.......... 29. EXISTEN MECANISMOS DE IDENTIFICACION Y MONITOREO DE LOS RIESGOS
1.4.1 DE INDOLE CONTABLE? Sl CUMPLE 1,00
N 29.1. SE DEJA EVIDENCIA DE LA APLICACION DE ESTOS MECANISMOS? S| CUMPLE
.......... 30. SE HA ESTABLECIDO LA PROBABILIDAD DE OCURRENCIA Y EL IMPACTO QUE
143 PUEDE TENER, EN LA ENTIDAD, LA MATERIALIZACION DE LOS RIESGOS DE INDOLE ~ |SI CUMPLE 1,00
CONTABLE?
e -.30.1. SE ANALIZAN Y SE DA UN TRATAMIENTO ADECUADO A LOS RIESGOS DE & CUMPLE
i INDOLE CONTABLE EN FORMA PERMANENTE?
<rrer30.2. LOS RIESGOS IDENTIFICADOS SE REVISAN Y ACTUALIZAN
145 PERIODICAMENTE? Sl CUMPLE
o 30.3. SE HAN ESTABLECIDO CONTROLES QUE PERMITAN MITIGAR O S| CUMPLE
8 NEUTRALIZAR LA OCURRENCIA DE CADA RIESGO IDENTIFICADO?
.......... 30.4. SE REALIZAN AUTOEVALUACIONES PERIODICAS PARA DETERMINAR LA
147 EFICACIA DE LOS CONTROLES IMPLEMENTADOS EN CADA UNA DE LAS ACTIVIDADES |S CUMPLE
DEL PROCESO CONTABLE?
148 | 31. LOS FUNCIONARIOS INVOLUCRADQS EN EL PROCESO CONTABLE POSEEN S| CUMPLE 1.00
(i LAS HABILIDADES Y COMPETENCIAS NECESARIAS PARA SU EJECUCION? ,
.......... 31.1. LAS PERSONAS INVOLUCRADAS EN EL PROCESO CONTABLE ESTAN
1.4.9 CAPACITADAS PARA IDENTIFICAR LOS HECHOS ECONOMICOS PROPIOS DE LA Sl CUMPLE
ENTIDAD QUE TIENEN IMPACTO CONTABLE?
.......... 32. DENTRO DEL PLAN INSTITUCIONAL DE CAPACITACION SE CONSIDERA EL
1.4.10 DESARROLLO DE COMPETENCIAS Y ACTUALIZACION PERMANENTE DEL PERSONAL  |SI CUMPLE 1,00




CODIGO

NOMBRE

.......... 32.1. SE VERIFICA LA EJECUCION DEL PLAN DE CAPACITACION?

CALIF

ICACI

OBSERVACIONES

CUMPLE

1412

.......... 32.2. SE VERIFICA QUE LOS PROGRAMAS DE CAPACITACION DESARROLLADOS
APUNTAN AL MEJORAMIENTO DE COMPETENCIAS Y HABILIDADES?

CUMPLE

21

FORTALEZAS

Sl

La totalidad de las
operaciones realizadas por la
gestion contable, son
respaldadas por soportes
documentales idoneos.

2.2

DEBILIDADES

NO

Frente a las No
conformidades identificadas
en la auditoria de gestion de
las vigencias 2021 y 2022, el
proceso suscribié un plan de
accion.

23

AVANCES Y MEJORAS DEL PROCESO DE CONTROL INTERNO CONTABLE

Sl

El MinAgricultura en su
programcion Anual de
Auditorias vigencia 2023,
hara Evaluacion y
Seguimiento al Contrato de
Fiducia Mercantil Pagos
FIDO72 de 2016.

2.4

RECOMENDACIONES

Sl

Continuar con la dinamica de
depuracion y conciliacion de
las cuentas para el
mejoramiento y sostenibilidad
de la calidad de la
informacion.

FLOR'DEL GARMEN HUE “

RTAS LOPEZ
Coordindora Grupo Contabilidad

Sundireccion Financiera

PROMEDIO POR
CRITERIO(Unidad)

CALIFICACION
TOTAL(Unidad)




